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Mannschaftsvergleich
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Spielerstatistik
1. Mannschaft
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Voraussichtliche Aufstellung
1. Mannschaft

Ergänzung:
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Depner

Dandl Heinemann

Gallinger Jobst

Branilovic F. Wartha

Handle Hobmayer

Edtmayer

Zimmermann

Michallik

Neuhauser

Bachmayr



Torschützenliste
1. Mannschaft
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Spielplan
1. Mannschaft

TSV Altenmarkt II – TSV Traunwalchen 2:1
TSV Traunwalchen – SV Surberg 8:2
TSV Stein St. Georgen – TSV Traunwalchen 1:4
TSV Traunwalchen – SV Oberfeldkirchen 6:1
TuS Kienberg – TSV Traunwalchen 1:4
TSV Traunwalchen – TuS Traunreut II 4:3
TSV Traunwalchen – TSV Siegsdorf II 3:1
TuS Engelsberg – TSV Traunwalchen 2:1
TSV Traunwalchen – SV Erlstätt -:-
TSV Traunwalchen – SG Chieming/Grabenstätt -:-
TSV Palling – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – DJK Kammer -:-
SV Kay II – TSV Traunwalchen -:-
SV Erlstätt – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – TSV Altenmarkt II -:-
SV Surberg – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – TSV Stein St. Georgen -:-
SV Oberfeldkirchen – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – TuS Kienberg -:-
TuS Traunreut II – TSV Traunwalchen -:-
TSV Siegsdorf II – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – TuS Engelsberg -:-
SG Chieming/Grabenstätt – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – TSV Palling -:-
DJK Kammer – TSV Traunwalchen -:-
TSV Traunwalchen – SV Kay II -:-

09.08.2019
18.08.2019
24.08.2019
01.09.2019
07.09.2019
15.09.2019
22.09.2019
28.09.2019
03.10.2019
06.10.2019
12.10.2019
20.10.2019
26.10.2019
02.11.2019
10.11.2019
16.11.2019
05.04.2020
13.04.2020
19.04.2020
25.04.2020
02.05.2020
10.05.2020
16.05.2020
24.05.2020
01.06.2020
07.06.2020
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So stand es mal in der Zeitung…
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21.10.2012 – Ohne drei – Sechs zu zwei

Ohne die drei Stammspieler, Andreas Szanda, Patrick Wundersamer und 
Kapitän Tom Falter, die teils verletzungsbedingt bzw. privat verhindert 
waren, gelang den Traunwalchnern Straßhofer-Kickern ein auch in dieser 
Höhe verdienter 6:2 Sieg. Der Torreigen begann bereits in der 4. 
Spielminute als Stephan Hacker auf Patrick Kühn ablegt und dessen 
abgefälschter Schuss unhaltbar für Erlstätts gutem Torwart Markus 
Gruber im rechten Torwinkel einschlägt. Die Antwort der Gäste ließ nicht 
lange auf sich warten, als ein aus 32 Metern ausgeführter Freistoß von 
Manuel Schlesak durch seinen Mitspieler Gregor Rosenegger unhaltbar 
für Traunwalchens Keeper Jürgen Depner zum 1:1 abgefälscht wird (15. 
Min.). In der 24. Minute schlägt Patrick Kühn einen halbhohe Flanke von 
rechts auf den langen Pfosten, dort hatte Traunwalchens „Goalgetter“ 
Michael Neuhauser keine Mühe das Leder im Netz zu versenken (2:1). 
Kurz vor dem Halbzeitpfiff ging eine Neuhauser-Freistoßflanke von rechts 
über die gegnerische Defensive auf den langen Pfosten, dort köpft 
Traunwalchens „Tormaschine“ Stephan Hacker zum 3:1 Halbzeitstand ein. 
Nach dem Pausentee kam dann Erlstätt besser ins Spiel, aber 
Traunwalchens Abwehrblock um Kapitän Stefan Dandl ließ keine großen 
Möglichkeiten zu. Nach gut einer Viertelstunde kam dann der in der 
Halbzeitpause ausgewechselte Stephan Hacker wieder und sofort 
brannte es im gegnerischen Sechszehner lichterloh. Eine Ecke von 
Neuhauser von links fliegt über die Erlstätter Abwehr, Stephan Hacker 
bedankt sich am langen Pfosten und nickt zur 4:1 Führung ein. In der 80. 
Spielminute eine Unstimmigkeit der Erlstätter Abwehr, der 
eingewechselte Flo Schwab lässt sich die Möglichkeit nicht nehmen und 
trifft zum 5:1. 



So stand es mal in der Zeitung…
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Nur sechs Minuten später trifft Flo Schwab, nach wunderbarer Vorarbeit 
des agilen Andreas Kötzinger, erneut (6:1). Kurz vor dem Schlusspfiff 
nutzt Erlstätts Stefan Kraja eine Tormöglichkeit zum 6:2 Endstand. 
Sonderlob verdienten sich auf Traunwalchner Seite Alex Kohl, Tobi 
Lohwieser und „Ersatzgoalie“ Jürgen Depner. Schiedsrichter Bernhard 
Seitlinger sen. vom SV Seeon zeigte eine einwandfreie Leistung.
Das Spiel der zweiten Mannschaften zwischen dem TSV Traunwalchen 2 
und dem SV Erlstätt 2 endete trotz einer 3:1 Halbzeitführung, 3:3 
Unentschieden. Torschützen für Traunwalchen: Christian Tagliasachi, Flo 
Schwab und Gerry Straßhofer.
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Wenn wir nicht bereit sind in 
der Gegenwart die Zukunft zu 
gestalten, wird es in Zukunft 
keine Gegenwart mehr geben.

Markus Heinemann

Wein, Bier, Weib und Gsang. 
Jetzt wieder im Einklang! 
Fußball der 1. und 2. 
Mannschaft!

Vlado Branilovic

Ois Guade für die 
Saison!

Fam. Freimoser, Matzing

Auf den Alkohol – den 
Ursprung und die Lösung 
sämtlicher Lebensprobleme!

Homer J. Simpson

Nächster Halt: 
Kreisklasse!

„Toto“ Dorfhuber
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Esst mehr Honig!

Fam. Gallinger, Pierling

Immer „flockig“ 
bleiben…

Angelika und Christian 
Zunhammer

Keep calm and carry 
on

Frank Blomenkamp

¥mdga

Stefan Dandl
Spuits gscheid, sonst 
spui i wieder!

Tobias Lohwieser



Pressekonferenz 
mit:
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Die Fans sind heiß auf den Heimspieltag – geben Sie uns doch bitte ein paar Einblicke in 
die vergangene Trainingswoche und die geplante Ausrichtung der Mannschaft auf die 
heutigen Spiele.

G. Tsioumelas: „Das Training vorgestern war sehr intensiv, wobei der Fokus eher auf 
dem Flex-System (9 gegen 9) lag. Die Ausrichtung für die heutigen Spiele lautet 
Attacke!

Da sind wir aber gespannt! Die letzten Wochen hat es in der Defensive ja nicht so 
hundertprozentig geklappt. Wie lautet Ihre Erklärung dafür?

G. Tsioumelas: „Wir haben aufgrund individueller Fehler 2 Tore in Engelsberg und 4 
Tore gegen den FC Traunreut II kassiert. Vielleicht lag es an der Vorfreude auf das am 
Abend bevorstehende Event des Jahres in Traunwalchen.“ 

Das kann man so sehen. Aber Hand auf´s Herz – wie viel Prozent der Teamleistung 
konnten im letzten Spiel ihrer Meinung nach abgerufen werden? 

G. Tsioumelas: „65% in Engelsberg und 35% in Traunreut. Also 100%!“

Sie gelten ja auch als einer der Verfechter der zweiten Mannschaft. Was können Sie 
einem Fan über das Spiel in Traunreut berichten, der sich das Spiel der Reserve 
tatsächlich entgehen lassen hat?

G. Tsioumelas: „Bis auf eine überragende Rötzman-Show hat man wirklich wenig 
verpasst.“

Georg „Gogo“ Tsioumelas
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Nun zu einer persönlichen Frage: Dank Ihrer herausragenden Leistungen und Ihrer 
öffentlichen Präsenz stehen Sie - vollkommen zu Recht - im Rampenlicht. Wie gehen 
Sie mit dem Kult um Ihre Person um?

G. Tsioumelas: „Ich stehe nicht gerne im Rampenlicht, deshalb gebe ich nur sehr wenig 
Interviews. Außer natürlich für mein Lieblingsmagazin, dem Traunwalchner 
Balkonblatt‘l.“ 

Im Team wäre natürlich jeder gerne einer der gefeierten Topstars. Ihnen Jubeln die 
Massen ja auch abseits des Fußballplatzes zu – wer bei Traunwalchen hätte das Zeug 
eines Tages im Boulevard in Ihre Fußstapfen zu treten – und vor allem wieso? 

G. Tsioumelas: „Yogi Depner hätte das Zeug dazu. Seine Leistungen abseits des Platzes 
und vor allem im Training als Feldspieler sind überragend. Sollte er eines Tages nicht 
mehr im Tor stehen, hoffe ich, dass er in meine Fußstapfen tritt. Ich glaube wir haben 
sogar die gleiche Schuhgröße.“ 

Oha, das sind pikante Details! Jeder kennt auch Ihr Zitat: „Ich habe viel von meinem 
Geld für Alkohol, Weiber und schnelle Autos ausgegeben… den Rest hab ich einfach 
verprasst.“ Für was haben Sie denn Ihr restliches Geld verprasst?

G. Tsioumelas: „Ich habe mir eine Bar gekauft, um nicht mehr ganz so viel für 
überteuerten Alkohol auszugeben.“ 

Zurück zum Fußball und zu Franz Beckenbauer – der hat einmal gesagt: „Es gibt nur 
eine Möglichkeit: Sieg, Niederlage oder Unentschieden.“ Mit welchem Ergebnis 
rechnen Sie für die beiden Heimspiele und warum? 

G. Tsioumelas: „Wir werdenbeide Spiele mit 3:0 gewinnen. Die Erlstätter werden 
enttäuscht sein, die 6 Punkte in Traunwalchen zu lassen, aber das können wir am 
Abend in der Bar wieder gerade biegen.“

Zu guter Letzt – teilen Sie doch bitte eine Ihrer vielen Lebensweisheiten mit uns.

G. Tsioumelas: „Ich mache nie Voraussagen und werde das auch niemals tun.“

Vielen Dank für das Gespräch – und viel Erfolg auf und neben dem Platz!
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Tabelle und Spieltag
2. Mannschaft
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Mannschaftsvergleich
2. Mannschaft
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Mannschaftsvergleich
2. Mannschaft
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Spielerstatistik
2. Mannschaft
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Voraussichtliche Aufstellung
2. Mannschaft

Ergänzung:

Kleinschwärzer

Lohwieser

Parzinger C. Kohl

Kühn P. Tsioumelas

Rüba Lahuerta

Rötzer P.

Grafetstetter

Schnürch

Gruber
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Torschützenliste
2. Mannschaft
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Spielplan
2. Mannschaft

SV Surberg II – TSV Traunwalchen II 3:4
TSV Traunwalchen II – TSV Petting II 1:3
DJK Nußdorf – TSV Traunwalchen II 2:4
TSV Traunwalchen II – DJK Traunstein II 2:2
TSV Stein St. Georgen II – TSV Traunwalchen II 0:2
TSV Traunwalchen II – SV Taching II 2:1
TSV Traunwalchen II – DJK Weildorf III 3:0
FC Traunreut II – TSV Traunwalchen II 4:4
TSV Traunwalchen II – SV Erlstätt II -:-
TSV Traunwalchen II – SV Kay III -:-
TSV Fridolfing II – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – DJK Kammer II -:-
SV Laufen II – TSV Traunwalchen II -:-
SV Erlstätt II – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – SV Surberg II -:-
TSV Petting II – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – DJK Nußdorf -:-
TSV Traunwalchen II – DJK Traunstein II -:-
TSV Traunwalchen II – TSV Stein St. Georgen II -:-
SV Taching II – TSV Traunwalchen II -:-
DJK Weildorf III – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – FC Traunreut II -:-
SV Kay III – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – TSV Fridolfing II -:-
DJK Kammer II – TSV Traunwalchen II -:-
TSV Traunwalchen II – SV Laufen II -:-

10.08.2019
18.08.2019
24.08.2019
01.09.2019
08.09.2019
15.09.2019
22.09.2019
28.09.2019
03.10.2019
06.10.2019
12.10.2019
20.10.2019
27.10.2019
02.11.2019
10.11.2019
17.11.2019
05.04.2020
15.04.2020
19.04.2020
25.04.2020
02.05.2020
10.05.2020
15.05.2020
24.05.2020
01.06.2020
07.06.2020
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TOP 40: Gesamteinsätze TSV Traunwalchen
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Bis 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 Aktuell

1. Neuhauser Walter passiv 699 1 1 701

2. Freimoser Herbert passiv 658 2 660

3. Kesy Markus passiv 568 1 569

4. Rüba Heinrich passiv 563 563

5. Heinemann Markus aktiv 398 34 20 36 20 508

6. Lauber Michael passiv 508 508

7. Freimoser Hans Peter passiv 495 2 497

8. Mittermeier Engelbert j. aktiv 401 29 24 29 14 497

9. Lauber Jakob passiv 484 484

10. Neuhauser Gerhard passiv 442 1 443

11. Gallinger Johannes passiv 392 18 3 1 414

12. Wohlrab Josef passiv 414 414

13. Huber Michael (Hexer) aktiv 362 22 5 7 2 398

14. Wohlrab Stefan passiv 398 398

15. Poschner Sebastian aktiv 325 10 13 35 3 386

16. Häusser Viktor passiv 375 375

17. Wittfang Christian passiv 363 8 2 2 375

18. Branilovic Vlado passiv 369 369

19. Hacker Stefan passiv 326 22 6 14 368

20. Kühn Thomas aktiv 304 22 20 10 2 358

21. Huber Michael passiv 231 35 37 41 1 345

22. Zillner Hans passiv 334 334

23. Kühn Erwin passiv 311 311

24. Falter Thomas passiv 293 2 0 14 1 310

25. Altmann Berthold passiv 305 305

26. Einsiedl Markus passiv 305 305

27. Franke Achim passiv 292 292

28. Parzinger Clemens aktiv 191 28 27 31 11 288

29. Jackel Horst passiv 274 274

30. Parzinger Johannes aktiv 193 29 23 25 1 271

31. Mang Markus passiv 269 269

32. Auer Daniel passiv 265 265

33. Tsiumelas Georg aktiv 183 34 24 19 4 264

34. Kohlruß Harald passiv 260 1 2 263

35. Kohlruß Heinrich passiv 260 260

36. Ober Christian passiv 253 253

37. Franke Michael passiv 243 243

38. Kühn Patrik aktiv 144 18 27 38 14 241

39. Kaiser Markus passiv 239 239

40. Gallinger Simon aktiv 109 34 31 33 29 236
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So stand es mal in der Zeitung…
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Jugendfussball-Turniere in Traunwalchen60 Jahre TSV Traunwalchen Matzing e.V. -
Impressionen vom 26. - 28. Juli 2019



So stand es mal in der Zeitung…
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Jugendfussball-Turniere in Traunwalchen



Tabellen Junioren
U19 (Kreisklasse 1):

U17 (Kreisklasse 1):
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Tabellen Junioren
U15 (Ruperti Gruppe 02):

U13 (Ruperti Gruppe 03):
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Mannschaften & Trainingszeiten

Herren Di./Fr. 18:30 Uhr

Trainer: Markus Heinemann

Sebastian Handle

A-Junioren Mo./Mi. 18:30 Uhr

Trainer: Heinz Pfefferkorn

Sepp Strobl

B-Junioren Mo./Mi. 18:30 Uhr

Trainer: Frank Blomenkamp

Roland Irlacher

C-Junioren Di./Fr. 17:00 Uhr

Trainer: Jürgen Depner

Maximilian Michallik

D-Junioren Mo./Mi. 17:15 Uhr

Trainer: Franz Ettmayr

Reinhard Kainz

E-Junioren Mo./Mi. 17:00 Uhr

Trainer: Christian Zunhammer

F-Junioren Mo./Mi. 17:00 Uhr

Trainer: Simon Gehmacher

Toni Fischer
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Terminkalender
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Impressum

Herausgeber:

TSV Traunwalchen-Matzing e.V.
Abteilung Fußball
Sportplatzstr. 1
83374 Traunwalchen

Auflage: 13 Heimspiele a 70 Stk.

TSV Traunwalchen-Matzing e.V.:

1. Vorstand: Johann Huber
2. Vorstand: Christian Wittfang
Trainer: Sebastian Handle
Trainer: Markus Heinemann
TW-Trainer: Michael Huber

Bitte berücksichtigen 
Sie bei Ihren Einkäufen 

und bei der Vergabe 
von Aufträgen unsere 

treuen Inserenten!

Wir bedanken uns 
recht herzlich für den 

Besuch unseres 
Heimspiels. Wir 

hoffen, es hat Ihnen 
gefallen!
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